
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Hervás
 
ANUNCIO. Resolución aprobando el listado definitivo de aspirantes admitidos/as
y excluidos/as proceso selectivo para proveer una plaza de Dinamizador/a
Turístico/a, personal laboral fijo.
 
 
Resolución de Alcaldíade fecha 04/10/2023, del Ayuntamiento de Hervás por la que se aprueba
la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria para la
selección en régimen de Personal laboral, plaza de DINAMIZADOR/A TURÍSTICO/A EN
CENTROS DE INTERPRETACIÓN, vacante en la plantilla municipal.
 
 
 
Antecedentes:
 

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

349/2023 Selecciones de Personal y
Provisiones de Puestos

Resolución de Alcaldía aprobado la
relación provisional de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as

13/09/2023

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 24/03/202  

Informe de Secretaría 24/03/2023  

Bases Generales de la Convocatoria 24/03/2023  

Informe de Fiscalización 16/05/2023  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
59

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 6 de octubre de 2023

N.º 0191

Pág. 26505



En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS
 

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria
y las Bases

16/05/2023  

Anuncio BOP 19/05/2023  

Anuncio BOE 19/05/2023  

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista
Provisional

13/09/2023  

Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal

04/10/2023  

Comunicación a los/as miembros del Tribunal 04/10/2023  

Anuncio BOP 04/10/2023  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

XXX280XXX NAVAS SEVILLA, SANDRA JOSEFINA

XXX940XXX DE LA FUENTE PEREZ DEL MOLINO, SARA

XXX236XXX ALONSO CASTELLANO, OSCAR ESTEBAN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
59

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 6 de octubre de 2023

N.º 0191

Pág. 26506



 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 
NINGUNO/A
 
 
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 
 
 
 
 

XXX513XXX MORENO ARIZA, MARIA

XXX128XXX TORRES LOPEZ, ANA ISABEL

XXX387XXX CALZADO TORRES, NURIA

XXX305XXX RIOS GARCIA, VERONICA

XXX797XXX GARCIA GOMEZ, ELENA

XXX848XXX MONTERO HERNANDEZ, IVAN

XXX301XXX DIAZ SANDOVAL, PEDRO ANTONIO

XXX018XXX MUÑOZ GUERRERO, MARIA JOSE

XXX482XXX RODRIGUEZ IGLESIAS, FRANCISCO JAVIER

XXX756XXX CEBALLOS CASADO, ANA BELEN

XXX523XXX DIAZ MARTINEZ, JORGE

XXX312XXX MARTIN CHOZAS, LIDIA RAQUEL

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
59

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 6 de octubre de 2023

N.º 0191

Pág. 26507



TERCERO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 17 de octubre de 2023, a las
9:00 horas, en La Casa de la Cultura, debiendo portar los/as aspirantes la documentación
identificativa.
 

Miembro Identidad

Presidente D. ÁNGEL JOSÉ RUBIO HERRERO, Funcionario del Ayuntamiento de
Hervás.

Suplente D.ª MARÍA DEL CARMEN MARTA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, Funcionaria
del Ayuntamiento de Hervás.

Vocal D.ª RAQUEL BÚRDALO GIMÉNEZ, Funcionaria de la Diputación
Provincial de Cáceres.

Suplente D.ª RUBÍ MATEOS ÁVILA, Funcionaria de la Diputación Provincial de
Cáceres.

Vocal D.ª ROSA MARÍA MORENO MUÑOZ, Funcionaria de la Junta de
Extremadura.

Suplente D.ª ANA MARÍA LAFONTANA LATORRE, Funcionaria de la Junta de
Extremadura.

Vocal D.ª BEATRIZ TOMÉ SÁNCHEZ, Funcionaria del Ayuntamiento de
Hervás.

Suplente D.ª ANDREA MOLINA RAMÍREZ, Funcionaria del Ayuntamiento de
Hervás.

Secretaria D.ª ROSA M. SÁNCHEZ MATEOS, Funcionaria del Ayuntamiento de
Hervás.

Suplente DIEGO CALDERA ANTÚNEZ, Funcionario del Ayuntamiento de Hervás.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
59

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 6 de octubre de 2023

N.º 0191

Pág. 26508



TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de
este Ayuntamiento
 

http://hervas.sedelectronica.es
 

y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión], la lista definitiva de los/as aspirantes
admitidos/as y excluidos/as, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer
ejercicio.
 

 
Hervás, 4 de octubre de 2023

Gloria De Los Santos Vizcaíno Martín
ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
59

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 6 de octubre de 2023

N.º 0191

Pág. 26509


	http://hervas.sedelectronica.es

		2023-10-05T13:36:14+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




